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vi er her inde på et område, hvor man på en eller 
anden måde bliver nødt til at skønne. For når 
man skal sondre, så må man skønne. Og det er 
det, vi på en eller anden måde må overveje, og 
jeg vil godt sige, at det står endnu uklart, men 
det er her, et svar må ligge, og det er det, vi skal 
overveje. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu ved jeg godt, det er for meget at forlange, at 
der skal være sammenhæng i éns politik, men 
den måde, Dansk Folkeparti argumenterer på, 
kan virkelig undre. For når det drejer sig om 
omskæring, er Dansk Folkeparti for, at vi får en 
paragraf i straffelovgivningen, også selv om det 
næsten er gudsgivet, at der ikke er noget barn, 
der vil anmelde sine forældre, selv om man har 
været udsat for omskæring. 

Grunden til, at også Det Radikale Venstre 
støtter den paragraf, er, at der skal være mulig- 
hed for, at andre kan anmelde det, og at man 
dermed får en indirekte mulighed for at komme 
efter de forældre, der gør noget formasteligt, på 
samme måde her. 

Kl. 15.25 
Jeg forestiller mig ikke, at de unge selv vil an- 

melde deres forældre, men det kan naboer og 
venner og alle mulige andre gøre. Og jeg tror ik- 
ke, nogen familie ville bryde sig om lige pludse- 
lig at have politiet stående i stuen, fordi overbo- 
en har meldt til politiet, at man altså er bange 
for, at der er et tvangsægteskab under opsejling i 
familien nedenunder. 

Med andre ord: Det vil have en præventiv ef- 
fekt at få en paragraf i straffelovgivningen, på 
samme måde som det sandsynligvis vil have en 
præventiv virkning, at vi får en paragraf om om- 
skæring ind i straffelovgivningen. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Når vi taler om omskæring, taler vi jo om noget 
ydre manifesterbart. Vi taler om mishandling 
rent fysisk. Når vi taler om tvangsægteskaber, 
taler vi om sjæl, om sind, om vilje, og det kan 
man selvfølgelig ikke på samme måde doku- 
mentere, som man kan dokumentere et rent fy- 
sisk forhold. Derfor er det irrelevant at sammen- 
ligne de to ting. Og det er altså Det Radikale 
Venstres svaghed, at man er for tilbøjelig til at 
falde for fraser. 

Vi kommer i næste beslutningsforslag til be- 
grebet vold, der oplever vi det samme som nu i 

spørgsmålet om vold mod børn. Hvad er mest 
vold mod børn? At tvangsfjerne dem fra hjem- 
met eller at slå dem? Tingene er ikke så enkle, og 
hvis det er begyndt at gå op for Det Radikale 
Venstre, at det er de ikke, ville de nærme sig den 
realitet, vi til syvende og sidst skal lovgive for 
her i Folketingssalen. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Det radikale beslutningsforslag har en så at sige 
tredelt overskrift. Det handler om en styrket 
indsats mod tvangsægteskaber, det handler om 
bedre vilkår for integration af udenlandske æg- 
tefæller og det handler om forenklede regler for 
familiesammenføring. 

Om det første vil jeg sige, at jeg tror, vi er eni- 
ge om, at både tvangsægteskaber og arrangere- 
de ægteskaber i nogle indvandrerkredse er 
stærkt medvirkende til, at mange indvandrere 
aldrig bliver integreret i det danske samfund. 
Dertil kommer, at det er os i den grad imod, at 
unge mennesker skal gifte sig med en person, 
som er valgt af deres forældre eller af deres øvri- 
ge familier, måske ved aftaler, der allerede blev 
indgået, da de unge mennesker var ganske små 
børn. 

Derfor er Det Konservative Folkeparti også 
meget optaget af at forhindre tvangsægteskaber 
og at støtte de personer, der ønsker at undgå ar- 
rangerede ægteskaber. 

Jeg vil godt sige, at naturligvis er der stor for- 
skel på tvangsægteskaber og arrangerede ægte- 
skaber, når man sådan tænker på det i teorien, 
men jeg tror i virkeligheden, at det kan være me- 
get, meget, meget vanskeligt, måske umuligt at 
skelne imellem et tvangsægteskab og et arrange- 
ret ægteskab. 

Men vi tror og håber imidlertid, at de stram- 
ninger, der er lavet i udlændingeloven, og også 
de initiativer, regeringen i øvrigt har taget, vil 
trække et godt stykke i den ønskede retning. Og 
vi kan ikke støtte det radikale beslutningsfor- 
slag. 

Med hensyn til de øvrige elementer er der et 
par punkter, jeg godt vil kommentere nærmere, 
og det er to af de stramninger, der er foreslået. 
Det er specielt spørgsmålet, som står under 
punkt 7.5: 

»Den herboende må ikke være dømt for vold 
mod en ægtefælle eller samlever i 10 år før an- 
søgningstidspunktet.« 


